OFÍCIO PRESIDENTE nº 358/2014
São Roque, 02 de julho de 2014.
Prezado Senhor Miguel Buchala,

Como Presidente da Câmara da Estância Turística de São Roque, em resposta ao documento protocolado por Vossa Senhoria, acerca do Processo Licitatório nº 27/2014-L, para contratação de serviço de portaria, venho esclarecer que a Comissão de Licitações e o Departamento Jurídico desta Casa de Leis sempre respeitaram a legislação aplicável aos procedimentos licitatórios e aos atos administrativos.
Destaco que, em nenhum momento questionamos a competência e a seriedade de nossos servidores, e quaisquer afirmações levianas e infundadas, feitas externamente às Razões de Recurso apresentadas serão rigorosamente analisadas para adoção de providências nas esferas cível e criminal.
Sabemos que a Comissão de Licitações deliberará acatando ou não os fundamentos das Razões de Recurso apresentados por Vossa Senhoria, mas cabe afirmar que independente à deliberação adotada, a Comissão de Licitações utilizará dos fundamentos de direito aplicáveis ao certame e sanará quaisquer das controvérsias apresentadas.
Aproveito a oportunidade de apresentar-lhe protestos de minha distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Presidente

Ao

Prezado Senhor

MIGUEL BUCHALA
PROTOCOLO Nº CETSR 02/07/2014 - 14:45:59 04363/2014